## Sermon

omnes angeli dei. Nota etiam qd cum ipsis angelis virgo gene  
rans: adorabat deum factum hominem iacentem in presepio vn  
de cantat ecclesia ipsum quem virgo genuit adoravit. tunc enim  
illa explanatio somni scilicet Joseph fuit completa: qui vidit  
solem et lunam et stellas adorare se cui dixit. Jacob. Nunquid  
ego et mater tua et fratres tui adorabimus te super terram. No  
ta etiam qd non vnde vel duo angeli descendederunt. sed multitudo  
magna totius superne curie. angelorum archangelorum. prin  
cipatum. potestatum. virtutum. thronorum. dominationum.  
et aliorum spirituum. Nota etiam qd ubi nos habemus multi  
tudo celestis milicie. alia litera habet multido celestis exercitus:  
eleganti autem vocabulo usus est euangelista supernos spiritus  
appellans nomine milicie. vel exercitus sunt enim angelii milici  
es vnde Job. vicesimoquinto capitulo. Nunquid est nume  
rus militum eius dictatur illa angelorum congregatio exercitus  
vnde Apoc. decimonono capitulo. Exercitus qui sunt in celo  
sequebantur illum in albis. Quia igitur erat rex celestis milicie.  
ideo euangelista. multitudem angelorum descendentium. no  
mine milicie appellat. quia vero dux et deus exercituum intra  
bat dimicaturus in mundus. ideo superni spiritus exercitus no  
minantur. laudantium deum: et vocibus exercitabantur in mi  
rabili opere incarnationis. Job. 48. capitulo. Cum me lauda  
rent solis astra matutina. et ambularent omnes filii dei: et dice  
tum: V Nota qd in nautitate regum exultant principes  
chorus ducunt. cantilenas componunt. Sed audiamus qualez  
composuerunt angeli melodiam in oetu saluatoris. Gloria in ex  
cellis deo. id est soli deo reddatur gloria in altissimis operibus  
suis. qualia sunt incarnatione. quia verbum caro factum est. soli ei  
sit gloria. quia sola ipsius virtute sic factum est. Et in terra pax  
quia propter pacem dei et hominis componendam christi facta  
est incarnatione. Ipse enim est lapis angularis: abscisus sine ma  
nibus qui fecit utraque unum mediator dei et hominum homini  
bus bone voluntatis: Quia non est pax impiis dicit dominus:  
Psa. 48. caplo. Sed ut dicit psalmista. Pax multa diligentibus  
legem tuam. non est illis scandalum. Vel aliter potest exponi:  
quia enim christus natus est in celestibus gloria dei patris. id  
dicitur. Gloria in altissimis deo. quia vero in terris est pax nostra.  
qui fecit utraque unum. ideo dicitur. et in terra pax hominibus  
bonae voluntatis. X Nota qd isti cantico angelico beatuissi  
marius addidit que sequuntur. scilicet. laudamus te. benedic  
te: adoramus te. et cetera. Et constituit illud cantus in principio

**T**missa diebus festiuis. Cantatur quidem in missa ut eadem exultatione fiat sacrate hostie missio. qua missio in carnem diuiniverbi facta est. Cantatur autem solis diebus festiuis. quia hoc cantum est exultationis et gaudii. Rogemus ergo deum &c.

**De secundo euangelio i nativitate domini  
Introductio sermonis decimi.**

Astores loquebantur admicem: transeamus usq; Bethleem et videamus hoc verbum qd factum est &c. Luce secundo capitulo. Oriente sole et apparente aurora. videmus aues celi cantando exultare. Et cum legeretur nobis euangelium misse nocturne audiuiimus supernos spiritus nouo canto exultasse. atq; veri luminis ortum magno gaudio nuntiasse pastoribus. Et quia iam fit vigilia matutina cum angelis exultemus cum pastoribus properemus. ut videamus verbum caro factum. Quoniam autem predicatores hodie cupiunt ostendere nobis verbum hoc quod fatus est dominus. ideo ad matrem virginem recurramus. conseruantem et conferentem de singulis in corde suo. ut ipsa nobis aliquid reuelare dignetur. tante solennitati congruum quod vestre fraternitati denunciem. quod vt fiat. demulceamus pias aures virgineas angelica salutacōe dicentes. Ave Maria gratia p. &c.

**Prima pars**

Astores loquebantur admicem. transeam⁹: . Astores loquebantur admicem. transeam⁹: .  
vsc⁹ Bethleem et cetera. Si huius rei nouitas euangelizata pastoribus. illis fuisset Atheniensibus nunciata: qui ad nihil aliud vacabat nisi ant dicens. aut audire aliquid noui. ut scribitur Actuum deumoseptimo capitulo. puto qd hoc nouum omnium nouorum nouissimum repudassent. et canticum nouum domino decantassent. quia mirabiliter fecit. sed pastoribus hoc fuit nundiatum. ut non solum nouitas sit in facto. verum et mirabile appareat sacramentum. qd animal homo in consideratione. tam eximie suspeditur nouitatis: In hoc igitur euangelio vbi saluatoris nostri nativitas diligenti examinatione perquiritur a pastoribus. fit mensio de tribus premititur enim sollicita inquisitio veritatis. consequenter additur inaudite admiratio nouitatis ibi: et omnes qui audierint Deinde postponitur deuota regressio deitatis. ibi: reuersi sunt pastores. In prima parte euangelii que nobis insinuat sollicitam inquisitionem pastorum. de veritate illis ab angelo nunciata